

資金収支計算書			
28年 4月 1日から			
29年 3月 31日まで			
<総括表>			(単位 円)
収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,110,320,000	1,109,934,000	386,000
手数料収入	10,560,000	11,568,790	▲ 1,008,790
寄付金収入	20,810,000	18,647,198	2,162,802
補助金収入	381,470,000	399,895,124	▲ 18,425,124
国庫補助金収入	247,588,000	263,327,000	▲ 15,739,000
地方公共団体補助金収入	133,882,000	136,568,124	▲ 2,686,124
資産売却収入	4,545,566	4,715,566	▲ 170,000
付随事業・収益事業収入	126,249,000	122,791,440	3,457,560
受取利息・配当金収入	3,491,000	3,669,122	▲ 178,122
雑収入	98,169,000	100,324,400	▲ 2,155,400
借入金等収入	300,000,000	200,000,000	100,000,000
前受金収入	242,340,000	276,823,000	▲ 34,483,000
その他の収入	119,264,232	203,943,137	▲ 84,678,905
資金収入調整勘定	▲ 354,776,200	▲ 382,723,681	27,947,481
前年度繰越支払資金	299,944,272	299,944,272	0
収入の部合計	2,362,386,870	2,369,532,368	▲ 7,145,498
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,102,650,000	1,096,860,683	5,789,317
教育研究経費支出	379,461,000	359,431,991	20,029,009
管理経費支出	188,014,000	176,382,273	11,631,727
借入金等利息支出	5,485,472	5,376,919	108,553
借入金等返済支出	368,201,000	268,201,000	100,000,000
施設関係支出	1,850,000	4,712,742	▲ 2,862,742
設備関係支出	45,315,000	34,266,166	11,048,834
資産運用支出	19,075,736	138,914,725	▲ 119,838,989
その他の支出	81,202,655	81,339,716	▲ 137,061
[予備費]	( 0 )		
	0		
資金支出調整勘定	▲ 86,525,901	▲ 116,622,214	30,096,313
翌年度繰越支払資金	257,657,908	320,668,367	▲ 63,010,459
支出の部合計	2,362,386,870	2,369,532,368	▲ 7,145,498

事業活動収支計算書					
28年 4月 1日から					
29年 3月 31日まで					
<総括表>					
(単位 円)					
教育活動収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		学生生徒等納付金	1,110,320,000	1,109,934,000	386,000
		手数料	10,560,000	11,568,790	▲ 1,008,790
		寄付金	20,810,000	18,647,198	2,162,802
		経常費等補助金	381,470,000	389,183,124	▲ 7,713,124
		国庫補助金	247,588,000	252,615,000	▲ 5,027,000
		地方公共団体補助金	133,882,000	136,568,124	▲ 2,686,124
		付随事業収入	126,249,000	122,791,440	3,457,560
		雑収入	98,169,000	100,364,786	▲ 2,195,786
		教育活動収入計	1,747,578,000	1,752,489,338	▲ 4,911,338
事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異	
	人件費	1,102,650,000	1,083,742,091	18,907,909	
	教育研究経費	520,732,574	494,498,455	26,234,119	
	管理経費	205,923,625	195,399,387	10,524,238	
	徴収不能額等	0	181,580	▲ 181,580	
	教育活動支出計	1,829,306,199	1,773,821,513	55,484,686	
教育活動収支差額		▲ 81,728,199	▲ 21,332,175	▲ 60,396,024	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	3,491,000	3,669,122	▲ 178,122
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		3,491,000	3,669,122	▲ 178,122
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金利息	5,485,472	5,376,919	108,553
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		5,485,472	5,376,919	108,553	
教育活動外収支差額		▲ 1,994,472	▲ 1,707,797	▲ 286,675	
経常収支差額		▲ 83,722,671	▲ 23,039,972	▲ 60,682,699	
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	44,250	▲ 44,250
		その他の特別収入	0	19,025,690	▲ 19,025,690
	特別収入計		0	19,069,940	▲ 19,069,940
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	14,530,170	17,283,629	▲ 2,753,459
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計		14,530,170	17,283,629	▲ 2,753,459	
特別収支差額		▲ 14,530,170	1,786,311	▲ 16,316,481	
〔予備費〕		( 0 )		0	
基本金組入前当年度収支差額		▲ 98,252,841	▲ 21,253,661	▲ 76,999,180	
基本金組入額合計		▲ 106,606,000	▲ 77,764,746	▲ 28,841,254	
当年度収支差額		▲ 204,858,841	▲ 99,018,407	▲ 105,840,434	
前年度繰越収支差額		▲ 5,946,562,842	▲ 5,946,562,842	0	
基本金取崩額		0	132,022,077	▲ 132,022,077	
翌年度繰越収支差額		▲ 6,151,421,683	▲ 5,913,559,172	▲ 237,862,511	
(参考)					
事業活動収入計		1,751,069,000	1,775,228,400	▲ 24,159,400	
事業活動支出計		1,849,321,841	1,796,482,061	52,839,780	

## 貸借対照表

29年 3月 31日

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	8,544,041,354	8,658,286,521	▲ 114,245,167
有形固定資産	7,806,947,197	7,914,696,400	▲ 107,749,203
特定資産	716,256,575	715,424,238	832,337
その他の固定資産	20,837,582	28,165,883	▲ 7,328,301
流動資産	441,027,137	385,347,595	55,679,542
資産の部合計	8,985,068,491	9,043,634,116	▲ 58,565,625
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	1,354,463,150	1,440,458,222	▲ 85,995,072
流動負債	520,016,887	471,333,779	48,683,108
負債の部合計	1,874,480,037	1,911,792,001	▲ 37,311,964
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	13,024,147,626	13,078,404,957	▲ 54,257,331
第1号基本金	12,794,913,128	12,717,980,719	76,932,409
第2号基本金	0	0	0
第3号基本金	96,256,575	95,424,238	832,337
第4号基本金	132,977,923	265,000,000	▲ 132,022,077
繰越収支差額	▲ 5,913,559,172	▲ 5,946,562,842	33,003,670
純資産の部合計	7,110,588,454	7,131,842,115	▲ 21,253,661
負債及び純資産の部合計	8,985,068,491	9,043,634,116	△ 58,565,625